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Въпрос с искане за писмен отговор E-001762/2022
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Радка Максова (S&D), Хилде Вотманс (Renew), Ирена Йовева (Renew), Оливие Шастел 
(Renew), Йоргос Георгиу (The Left), Том Вандендрисе (ID), Вилия Блинкевичуте (S&D), 
Марек Павел Балт (S&D), Джозиан Кутаяр (S&D), Изабел Карваляйш (S&D), Стелиос 
Кимбуропулос (PPE), Ищван Уихеи (S&D), Мария Сорая Родригес Рамос (Renew), 
Валдемар  Томашевски (ECR), Катержина Конечна (The Left), Алин Митуца (Renew), 
Патриция Тоя (S&D), Магдалена Адамович (PPE), Аушра Малдейкиене (PPE), Иняцио 
Корао (Verts/ALE), Карин Карлсбро (Renew), Михал Шимечка (Renew), Тили Метц 
(Verts/ALE), Синди Франсен (PPE), Ангел Джамбазки (ECR), Юозас Олекас (S&D), Янина 
Охойска (PPE), Раса Юкнявичиене (PPE), Атидже Алиева-Вели (Renew)

Относно: Деца бежанци от Украйна с онкологични заболявания

Поради ескалирането на войната в Украйна много деца с рак бяха принудени да напуснат 
домовете и болничните си легла и да избягат от страната. Ракът е сериозно заболяване и 
прекъсването на лечението, стресът и рискът от инфекция могат да имат фатални последици 
за тези деца. Освен това, ако войната в Украйна приключи и децата бежанци с онкологични 
заболявания се завърнат в родната си страна, поради прекъсване на веригите за доставки не е 
сигурно дали Украйна ще може да посрещне здравните им нужди.

1. По какъв начин Комисията подпомага държавите членки в процеса на събирането на 
данни, проследяването на пациентите с онкологични заболявания сред украинските 
бежанци и продължаването на тяхното лечение? Възнамерява ли Комисията да изготви 
насоки и протоколи за това?

2. Като се има предвид, че децата с рак се нуждаят от лечение по определени протоколи и от 
приемане на лекарства в определена последователност и на определени интервали, 
планира ли Комисията разработването на насоки и протоколи за онкологични пациенти 
деца, които се лекуват в държава членка, в случай че войната в Украйна приключи и те се 
завърнат в Украйна?

3. За да се намали натискът върху здравните системи на източноевропейските държави, 
каква подкрепа предоставя Комисията на държавите членки при преместването на 
украински пациенти от тези страни в други държави членки?


